Estado do Parana
Prefeitura Munic. Tres Barras do Parana

Unidade Gestora: CONSOLIDADO

Demonstracdo da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econdmicas
Meses 01-12 de 2018 - Anexo 01, da Lei 4.320/64

Receita

Despesa

Receitas Correntes
Impostos, Taxas e Contrib
Contribuicdes

Receita Patrimonial
Receita Agropecudria
Receita Industrial

Receita de Servigcos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
(-) Dedugédo - Descontos Concedidos
(-) Dedugdo para o FUNDEB

Receitas Correntes Intra-Or¢camentarias

Receitas de Capital
Operacdes de Crédito
Alienagdo de Bens
Transferéncias de Capital

Déficit

Totais ..cvvvvvveeeennnns

2.378.000,00
510.000,00
148.950,00
5.000,00
5.000,00
790.300,00
47.413.287,95
48.500,00
48.500,00
6.062.000,00

270.000,00
280.000,00
6.225.850,00

51.299.037,95

(6.110.500,00)

45.188.537,95

6.775.850,00

2.365.951,17

9.141.801,17

Despesas Correntes

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAI
JUROS E ENCARGOS DA DIVID
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Superavit

Despesas Correntes Intra-Orcamentdrias

Despesas de Capital
INVESTIMENTOS
AMORTIZAGAO DA DIVIDA /R

Reserva de Contingéncia

Totais ..oovvvvveeeennnns

24.409.513,01
604.000,00
18.963.795,45

7.206.801,17
1.705.000,00

43.977.308,46

1.211.229,49

45.188.537,95

8.911.801,17

230.000,00

9.141.801,17
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Unidade Gestora: CONSOLIDADO

I Receita I I I Despesa I I
Resumo Receita Despesa
Receitas Correntes 45.188.537,95|Despesas Correntes 43.977.308,46
Receitas Correntes Intra-Or¢camentaria - Despesas Correntes Intra-Orgamentaria -
Receitas de Capital 6.775.850,00 |Despesas de Capital 8.911.801,17
Receitas de Capital Intra-Orgamentaria - Despesas de Capital Intra-Orgamentdria -
Reserva de Contingéncia 230.000,00
Déficit 1.154.721,68
Total ceeveeiiieeieenee, 53.119.109,63 JTotal ..cccevvvrveennenns 53.119.109,63




