

Unidade Gestora: CONSOLIDADO

Receita			Despesa		
Receitas Correntes			Despesas Correntes		
Impostos, Taxas e Contrib	2.378.000,00		PESSOAL E ENCARGOS SOCIAI	24.409.513,01	
Contribuições	510.000,00		JUROS E ENCARGOS DA DIVÍD	604.000,00	
Receita Patrimonial	148.950,00		OUTRAS DESPESAS CORRENTES	18.963.795,45	43.977.308,46
Receita Agropecuária	5.000,00				
Receita Industrial	5.000,00				
Receita de Serviços	790.300,00				
Transferências Correntes	47.413.287,95				
Outras Receitas Correntes	48.500,00	51.299.037,95			
(-) Dedução - Descontos Concedidos	48.500,00				
(-) Dedução para o FUNDEB	6.062.000,00	(6.110.500,00)			
			Superávit		1.211.229,49
Receitas Correntes Intra-Orçamentárias			Despesas Correntes Intra-Orçamentárias		
Totais		45.188.537,95	Totais		45.188.537,95
Receitas de Capital			Despesas de Capital		
Operações de Crédito	270.000,00		INVESTIMENTOS	7.206.801,17	
Alienação de Bens	280.000,00		AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA / R	1.705.000,00	8.911.801,17
Transferências de Capital	6.225.850,00	6.775.850,00			
			Reserva de Contingência		230.000,00
Déficit		2.365.951,17			
Totais		9.141.801,17	Totais		9.141.801,17

Unidade Gestora: CONSOLIDADO

Resumo	Receita	Despesa	
Receitas Correntes	45.188.537,95	Despesas Correntes	43.977.308,46
Receitas Correntes Intra-Orçamentária	-	Despesas Correntes Intra-Orçamentária	-
Receitas de Capital	6.775.850,00	Despesas de Capital	8.911.801,17
Receitas de Capital Intra-Orçamentária	-	Despesas de Capital Intra-Orçamentária	-
Déficit	1.154.721,68	Reserva de Contingência	230.000,00
Total	53.119.109,63	Total	53.119.109,63